ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
№ 48  от  21.10.2014

                  р.п. Белый  Яр

           ул. Гагарина, 15

О внесении дополнения в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район», утверждённое решением Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 №43
В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 5 Закона Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Законом Томской области от 09.10.2007 №223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области», в целях приведения правовых актов муниципального образования «Верхнекетский район» в соответствие с законодательством Томской  области о муниципальной  службе,

Дума Верхнекетского района

решила:

1. Дополнить  пункт 1 Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетского район», утверждённого  решением Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 № 43, абзацем  следующего содержания:
«Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.».
         2. Настоящее   решение   вступает   в   силу  со  дня   его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 08 июня 2014 года.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Верхнекетского района  Сиденко Е.Д.

Председатель Думы                                       Глава
Верхнекетского района                                  Верхнекетского  района

___________ Е.Д.Сиденко                             __________ Г.В.Яткин
Дума -1, Администрация.-1, КРК-1, прокуратура-1, вестник «Территория»-1